Servicio de Mantenimiento del Perti S.A.C. — SEMAN PERU S.A.C.
ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES - OEC

ACTA N° 001-2024-OEC-SIE-001-2024-SEMAN PERU $.A.C.-1
Subasta Inversa Electronica N°001-2024-SEMAN PERU SAC-1

“ADQUISICION DE COMBUSTIBLE TERRESTRE”

Siendo las 11:30 horas del dia 08 de febrero de 2024, en la sala de acuerdos del SEMAN PERU
S.A.C., el Organo Encargado de las Contrataciones, encargado de conducir y desarrollar el
procedimiento de seleccidn Subasta Inversa Electronica N°001-2024-SEMAN PERU SAC-1, cuyo
objeto de la convocatoria es la “Adquisicion de Combustible Terrestre”, a fin de admitir, evaluar, calificar
y otorgar la buena pro.

1.-

FINALIDAD DE LA REUNION

La presente reunién es con la finalidad de realizar la evaluacion, calificacién y Buena Pro de la
oferta presentada a través del Sistema Electronico de Contrataciones del Estado - SEACE,
del procedimiento de seleccidon Subasta Inversa Electronica N°001-2024-SEMAN PERU SAC-
1, cuyo objeto de la convocatoria es la “Adquisicion de Combustible Terrestre”.

INICIO
El quorum necesario que exige la normativa de contratacién publica se logré con la presencia del
siguiente integrante:

e  Fredy Giovanni Rojas Maguifia (O.E.C.)

Participantes registrados en el SEACE:

Nro Tipo | pycicedigo | Nombre o Razén Social reF?siha - i | Estado| Fechade | Usuario de
" | proveedor 9 giesHens SRS registro Registro
procedimiento
ASIA GRIFOS Y
SERVICIOS
1 Pcr;’:‘;eggr 20513679875 | GENERALES ?:2022,;‘59127‘0; Valido 22022,;‘5912;007 20513679875
SOCIEDAD ANONIMA AFL, 9347
CERRADA
Proveedor GLG INVERSIONES 2024-02-06 | 2024-02-06
2 | conRuUc |20822173833 | g p 1658:220 | Valdo | Yyg.5pi00 o | 20522173933
Proveedor 2024-02-02 | 2024-02-02
3 | Provesco | 20601527457 | COMPETROL SAC. e | vaiido | 30240202 20601527457
Proveedor GLOBANY LOGISTICS 2024-02-07 .| 2024-02-07
% | gonRuC |20806183783 1 ey 22:40:210 | VAo |50 40.01 ¢ | 20606183799

Postores gue presentan ofertas:

1 | 20601527457 g?AMCPETROL 70212024 | 12:41:49 | 20601527457 | 7/02/2024 | 12:42:05 |Enviado | Valido
GLOBANY

2 | 20606183799 | LOGISTICS | 7/02/2024 | 22:41:55 | 20606183799 | 7/0212024 | 22:42:17 |Enviado | Valido
ELRL.
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20513679875

ASIA GRIFOS
Y SERVICIOS
GENERALES
SOCIEDAD
ANONIMA
CERRADA

7102/2024 | 23:02:14

20513679875

7/02/2024

23:02:59

Enviado Valido

Acto seguido, el OEC ha verificado que el postor COMPETROL S.A.C. con RUC N°® 20601527457,
presento su oferta (10 folios), el postor GLOBANY LOGISTICS E.ILR.L. con RUC N° 20606183799,
presento su oferta (11 folios) y el postor AGRISER S.A.C. con RUC N° 20513679875, presento su
oferta (9 folios)a traves del SEACE, las mismas que fueron sometidas a verificacion los
documentos de presentacion obligatoria, el cual, solo el postor AGRISER S.A.C. con RUC N°
20513679875 no cumple con el Anexo N° 3, por lo tanto, es no admitido y, los postores
COMPETROL S.A.C. y GLOBANY LOGISTICS E.ILR.L. cumplen con la presentacién de dicha
documentacién obligatoria, por lo que |las ofertas de las dos Gltimos postores son admitidas, segun
el cuadro que se detalla a continuacion:

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA - ADMISIBILIDAD

COMPETROL

nacional de identidad o documento analogo, o del
certificado de vigencia de poder otorgado por
persona natural, del apoderado o mandatario,
segun corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe
ser presentado por cada uno de los integrantes del
consorcio que suscriba la promesa de consorcio,
seglin corresponda.

(FOLIO N° 2 AL 4)

= DOCUMENTQS PARA LA ADMISION DE LA GLOBANY e
b OFERTA. S.A.C. FOGISTICS EIRL | AeRIBERSIAL,
1 a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo CUMPLE CUMPLE CUMPLE
N°1). (FOLIO N° 1) (FOLIO N° 1) (FOLIO N° 1)
b) Documento que acredite la representacion de
quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado
de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para fal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento CUMPLE CUMPLE CUMPLE

(FOLIO N° 2 AL 5)

(FOLIO N* 2 AL 3)

cada uno de los integrantes del consorcio asi como
el porcentaje equivalente a dichas obligaciones
(Anexa N° 4)

3 c¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2). (FOLIO N° 5) (FOLIO N° 8) (FOLIO N°® 4)
d) Declaracion jurada de cumplimiento de las

4 | Especificaciones Técnicas contenidas en el {F%E:‘(")Prhgs) (F%?_%Plrf?) ?F%S%MNF:,L;
Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo N° 3)
e) Promesa de consorcio con firmas legalizadas,
de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio NO NO NO

5 | comun y las obligaciones a las que se compromete CORRESPONDE CORRESPONDE CORRESPONDE
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f) El postor debe incorporar en su oferta los
documentos que acreditan los “Requisitos de
Habilitacién” que se detallan en el Capitulo [V de la

presente seccion de las bases. CUMPLE CUMPLE CUMPLE

E o o o
En el caso de consorcios, cada integrante del (FOLION" 8) (FOLION®8AL 9) | (FOLION®7 AL 8)

consorcio que se hubiera comprometido a ejecutar
las obligaciones vinculadas al objeto de |la
convocatoria debe acreditar estos requisitos.

RESULTADO ADMITIDO ADMITIDO NO ADMITIDO

Nota: El postor AGRISER S.A.C. no cumple con las especificaciones técnicas, ya que, en las
bases dice que: "El contratista por lo menos debe contar con una estacion de servicio en el distrito
de Santiago de Surco”, al respecto, dicho postor indica que su estacion de servicio queda ubicado
en el distrito de Chorrillos, por lo tanto, no cumple con las especificaciones y es considerado no
admitido.

A continuacion, el OEC procede descargar de la plataforma del SEACE el "Reporte de Resultados
del Periodo de Lances”, obteniendo el siguiente resultado:

REPORTE DE RESULTADOS DEL PERIODO DE LANGES
ORDEN DE : ULTIMA
prEacioN | RS NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR bt
1 20601527457 | COMPETROL S.A.C. S/ 94,753.95
2 20606183799 | GLOBANY LOGISTICS E.IR.L. S/ 96,000.00
5 20513679675 | ASA CRIFOS ¥ SERVICIOS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA S—

Por lo anteriormente expuesto, el postor AGRISER S.A.C. es considerado NO ADMITIDO, al
respecto, se considera a los postores que han obtenido el orden de prelacion N° 1y N° 2, es decir,
segun los resultados, la oferta presentada por el postor COMPETROL S.A.C. con RUC
N°20601527457, obtiene la Buena Pro por un monto total de S/ 94,753.95 (Noventa y Cuatro Mil
Setecientos Cincuenta y Tres con 95/100 Soles).

ACUERDOS:
El OEC, después de admitir, evaluar y calificar las ofertas presentadas, otorga la buena pro a la
empresa COMPETROL S.A.C. con RUC N°20601527457, por el monto de S/ 94,753.95

(Noventa y Cuatro Mil Setecientos Cincuenta y Tres con 95/100 Soles).
Asimismo, se publicara en el SEACE en la fecha establecida del calendario del procedimiento.

CLAUSURA

Siendo las 15:30 horas, se da por terminada la reunion, en sefial de conformidad de lo actuado y
se procede a suscribir |a presente Acta.

FREDY GIOV | ROJAS MAGUINA

Gerente de Logistica del SEMAN PERU S. -







